
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.06.2023   №   СД-05-48 

 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Орехово-Борисово Южное города 

Москвы на проведение мероприятий 

по благоустройству территории 

района Орехово-Борисово Южное 

города Москвы в 2023 году, 

полученных за счет экономии 

  

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы                 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Орехово-Борисово 

Южное города Москвы от 14 июня 2023 года № ОЮ-16-ЖКХ-40/3                        

(вх. № 01-15-34/23 от 14 июня 2023 года) Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Орехово-Борисово Южное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Орехово-Борисово Южное города Москвы в 

2023 году, полученных за счет экономии 2021, 2022 гг. (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Южное 

города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Орехово-Борисово Южное www.mo-obu.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 

 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное       И.Б. Глотова 

 

 

http://www.mo-obu.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное 

от 23.06.2023   №   СД-05-48 

 

 

Мероприятия по благоустройству территории района Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2023 году 

за счет средств экономии 2021, 2022 гг. 

 

№ п/п Адрес объекта  Конкретные мероприятия Затраты, руб.  

1  Приобретение оборудования, запасных частей и 

основных средств в рамках текущего содержания 

дворовых территорий  

1 604 663,90 

2 Территория района (объекты 

благоустройства 2023 года) 

Приобретение бортового камня  3 721 549,29 

3 Шипиловский проезд, д. 55; 

Шипиловский проезд, д. 63, корп. 1; 

ул. Генерала Белова, д. 28 

Локальные мероприятия  155 981,71 

Итого:  5 482 194,90, из них:  

502 927,83 - экономия 2021 г. 

4979267,07 -экономия 2022 г. 

 


